
Rozmiar kojca dla psa powinien być dostosowany do jego 
wielkości według poniższych wytycznych:  

 poniżej 50 cm w kłębie - kojec nie mniejszy niż 9 m2 

 między 51 a 65 cm w kłębie - kojec nie mniejszy niż 12 m2 

  powyżej 65 cm w kłębie – kojec nie mniejszy niż 15 m2 
W przypadku utrzymywania psów na łańcuchu obroża 
powinna być skórzana, warto wyposażyć ją w ogniwo 
obrotowe, co zapobiega skręcaniu się łańcucha, łańcuch 
powinien być lekki, by niepotrzebnie nie obciążał zwierzęcia 
Buda dla psa powinna być dostosowana do jego wielkości 
(wysokość wewnątrz umożliwiająca postawę stojącą oraz 
długość umożliwiająca pozycję leżącą). Powinna być 
osadzona na klockach lub beleczkach, aby podłoga nie 
dotykała ziemi. Ściany i podłogę należy wykonać z dwóch 
warstw desek z wypełnieniem przestrzeni między warstwami 
izolacją ocieplającą (trociny, styropian). Dach otwierany, by 
móc swobodnie uprzątnąć wnętrze. Przód budy nie powinien 
być skierowany na zachód. Otwór włazowy należy umieścić 
na wysokości tułowia psa. Słoma, służąca do ocieplenia budy, 
powinna być w miarę potrzeby uzupełniana, zimą obficie, by 
zwierzę mogło się w niej zagrzebać chroniąc się przed 
mrozem. Zimą należy także otwór zabezpieczyć 
chodniczkiem lub kocem przytwierdzonym do góry tak, by 
pies mógł swobodnie wchodzić i wychodzić. Przed budą 
powinny znajdować się dwa czyste naczynia niewywrotne. 
Jedno na pożywną strawę podawaną dwa razy dziennie, 
drugie na świeżą wodę. Podczas mrozów należy podawać psu 
co najmniej dwa razy dziennie ciepłą wodę. 
W przypadku psów wolno biegających właściciel posesji 
powinien umieścić przed wejściem na teren tabliczkę 
ostrzegawczą. 

 

 

 

 

 

 

Zasady utrzymania zwierząt domowych, w tym psów, 
reguluje ustawa z 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt. Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania 
cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. Psy odgrywają bardzo 
ważną rolę w gospodarstwach rolnych. Towarzyszą swoim 
właścicielom w codziennej pracy, często pełnią funkcję 
stróżów, są także opiekunami stad zwierząt. 
 

Utrzymuj psa w godnych warunkach 
Właściciel psa ma obowiązek zapewnić mu pomieszczenie 
chroniące go przed zimnem, upałami i opadami 
atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, 
umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią 
karmę i stały dostęp do wody. Zabronione jest trzymanie 
zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż  
12 godzin w ciągu doby lub powodujący u nich uszkodzenie 
ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości 
niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może  
być krótsza niż 3 m. 
 

 

Uzyskaj zezwolenie na hodowle i utrzymanie psów 
rasy agresywnej 

 Prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej 
za agresywną wymaga zezwolenia wydanego przez wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu  
na planowane miejsce prowadzenia hodowli lub 
utrzymywania psa. Wykaz ras psów uznawanych za
agresywne obejmuje następujące rasy: amerykański pit bull 
terier, pies z Majorki (Perro de Presa Mallorquin), buldog 
amerykański,  dog argentyński, pies kanaryjski (Perro de 
Presa Canario), tosa inu, rottweiler, akbash dog, anatolian 
karabash, moskiewski stróżujący oraz owczarek kaukaski.  

 

Wykonuj szczepienie przeciwko wściekliźnie 
Zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt  
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, posiadacze psów 
są zobowiązani zaszczepić psy przeciwko wściekliźnie  
w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa trzeciego 
miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy  
od dnia ostatniego szczepienia.  

 


